
Rottweil - Hausen
Montag - Freitag 

gültig ab 10.12.2023

Fahrt 102 104 112 224 121 124 126 132 138 142 144 148 150 152 156 158 160 1160
Beschränkungen F S S F S F S F F

Hinweise 14 D 19
Rottweil Friedrichsplatz 06:00 06:30 07:00 07:30 08:00 08:30 09:00 09:30 10:00 10:30 11:00 11:00 11:30 12:00 12:00 12:30
- Friedrichsplatz 07:23
- Neues Postamt 07:25
- Kaiserstr. 07:27
- Kriegsdamm 06:01 06:31 07:01 07:31 08:01 08:31 09:01 09:31 10:01 10:31 11:01 11:01 11:31 12:01 12:01 12:31
- Nägelesgraben 06:02 06:32 07:02 07:32 08:02 08:32 09:02 09:32 10:02 10:32 11:02 11:02 11:32 12:02 12:02 12:32
- Brunnentäle 07:10
- RW Siedlung auf der Brücke 07:13
- Uhlandstraße 07:14
- Fichtenstraße 47 07:15
- Fichtenstraße 27 07:16
- Zimmerner Straße 07:17
- Grundstraße 07:20
- Kampitschstraße 07:21
- Schwarzes Tor 06:03 06:33 07:03 07:24 07:33 08:03 08:33 09:03 09:33 10:03 10:33 11:03 11:03 11:33 12:03 12:03 12:33
- Waldhorn 06:04 06:34 07:04 07:25 07:34 08:04 08:34 09:04 09:34 10:04 10:34 11:04 11:04 11:34 12:04 12:04 12:34
- Schramberger Straße 06:05 06:35 07:05 07:26 07:35 08:05 08:35 09:05 09:35 10:05 10:35 11:05 11:05 11:35 12:05 12:05 12:35
- Feldbergstraße 06:06 06:36 07:06 07:36 08:06 08:36 09:06 09:36 10:06 10:36 11:06 11:06 11:36 12:06 12:06 12:36
Zimmern ob Rottweil Zimmer… 07:31
Rottweil Schulzentrum 07:30
- Spitalhöhe 07:32 08:08 08:38 09:08 09:38 10:08 10:38 11:08 11:08 11:38 12:08 12:08 12:38
- Hausener Straße 06:07 06:37 07:07 07:37
- Hausen M.-Kolbe-Schule L4… 06:09 06:39 07:09 07:39 08:10 08:40 09:10 09:40 10:10 10:40 11:10 11:40 12:10 12:10 12:40
- Hausen M.-Kolbe-Schule 07:35 07:36 11:10 12:12
- Hausen o.R. Adler 06:10 06:40 07:10 07:40 08:11 08:41 09:11 09:41 10:11 10:41 11:11 11:11 11:41 12:13 12:11 12:41
- Hausen o.R. Rathaus 06:11 06:41 07:11 07:41 08:12 08:42 09:12 09:42 10:12 10:42 11:12 11:12 11:42 12:14 12:12 12:42
- Hausen o.R. Horgenerstraße 06:12 06:42 07:12 07:42 08:13 08:43 09:13 09:43 10:13 10:43 11:13 11:13 11:43 12:15 12:13 12:43
- Hausener Straße 07:38
- Schulzentrum 07:40

2024 Verkehr wie an Sonntagen: 01.01./ 06.01. /29.03. /01.04. /01.05. /09.05. /20.05./  30.05./ 03.10./ 01.11. /25.12./26.12.

14 RufBus; telefonische Anmeldung mind. 1 Std. vor Fahrtbeginn unter Tel. (0741/9429883-5) kein Innerortsverkehr außerhalb Rottweils. Es werden nur die bestellten Haltestellen 
bedient.

D Kleinbus beschränkte Platzzahl 19 Fahrt verkehrt nicht an bewegl. Ferientagen
F Mo-Fr in den Ferien und an schulfreien Tagen S an Schultagen

Stadtbus Rottweil GmbH
Berner Feld 6

78628 Rottweil
Tel. 0741/9429883-0

www.stadtbus-rottweil.de
Email: info@stadtbus-rottweil.de



Rottweil - Hausen
Montag - Freitag 

gültig ab 10.12.2023

Fahrt 166 170 172 178 182 188 190 192 196 198 200 204 208 212 216 220 222 226
Beschränkungen S S F S F S

Hinweise 14 D 14 D
Rottweil Friedrichsplatz 12:30 12:57 13:00 13:30 14:00 14:30 14:57 15:00 15:30 16:00 16:30 17:00 17:30 18:00 18:30 19:00 19:30
- Friedrichsplatz
- Neues Postamt
- Kaiserstr.
- Kriegsdamm 12:31 12:58 13:01 13:31 14:01 14:31 14:58 15:01 15:31 16:01 16:31 17:01 17:31 18:01 18:31 19:01 19:31
- Nägelesgraben 12:32 12:59 13:02 13:32 14:02 14:32 14:59 15:02 15:32 16:02 16:32 17:02 17:32 18:02 18:32 19:02 19:32
- Brunnentäle
- RW Siedlung auf der Brücke
- Uhlandstraße
- Fichtenstraße 47
- Fichtenstraße 27
- Zimmerner Straße
- Grundstraße
- Kampitschstraße
- Schwarzes Tor 12:33 13:00 13:03 13:33 14:03 14:33 15:00 15:03 15:33 16:03 16:33 17:03 17:33 18:03 18:33 19:03 19:33
- Waldhorn 12:34 13:01 13:04 13:34 14:04 14:34 15:01 15:04 15:34 16:04 16:34 17:04 17:34 18:04 18:34 19:04 19:34
- Schramberger Straße 12:35 13:02 13:05 13:35 14:05 14:35 15:02 15:05 15:35 16:05 16:35 17:05 17:35 18:05 18:35 19:05 19:35
- Feldbergstraße 12:36 13:03 13:06 13:36 14:06 14:36 15:03 15:06 15:36 16:06 16:36 17:06 17:36 18:06 18:36 19:06 19:36
Zimmern ob Rottweil Zimmer…
Rottweil Schulzentrum 12:39 13:06 15:43
- Spitalhöhe 12:41 13:08 13:08 13:38 14:08 14:38 15:05 15:08 15:38 16:08 16:38 17:08 17:38 18:08 18:38 19:08 19:38
- Hausener Straße 15:45
- Hausen M.-Kolbe-Schule L4… 13:10 13:10 13:40 14:10 14:40 15:10 15:40 15:48 16:10 16:40 17:10 17:40 18:10 18:40 19:10 19:40
- Hausen M.-Kolbe-Schule 12:43 15:07 15:51
- Hausen o.R. Adler 12:44 13:11 13:11 13:41 14:11 14:41 15:08 15:11 15:41 15:54 16:11 16:41 17:11 17:41 18:11 18:41 19:11 19:41
- Hausen o.R. Rathaus 12:45 13:12 13:12 13:42 14:12 14:42 15:09 15:12 15:42 15:55 16:12 16:42 17:12 17:42 18:12 18:42 19:12 19:42
- Hausen o.R. Horgenerstraße 12:46 13:13 13:13 13:43 14:13 14:43 15:10 15:13 15:43 15:56 16:13 16:43 17:13 17:43 18:13 18:43 19:13 19:43
- Hausener Straße
- Schulzentrum

2024 Verkehr wie an Sonntagen: 01.01./ 06.01. /29.03. /01.04. /01.05. /09.05. /20.05./  30.05./ 03.10./ 01.11. /25.12./26.12.

14 RufBus; telefonische Anmeldung mind. 1 Std. vor Fahrtbeginn unter Tel. (0741/9429883-5) kein Innerortsverkehr außerhalb Rottweils. Es werden nur die bestellten Haltestellen 
bedient.

D Kleinbus beschränkte Platzzahl 19 Fahrt verkehrt nicht an bewegl. Ferientagen
F Mo-Fr in den Ferien und an schulfreien Tagen S an Schultagen

Stadtbus Rottweil GmbH
Berner Feld 6

78628 Rottweil
Tel. 0741/9429883-0

www.stadtbus-rottweil.de
Email: info@stadtbus-rottweil.de



Hausen - Rottweil
Montag - Freitag 

gültig ab 10.12.2023

Fahrt 101 105 113 117 223 119 123 125 129 131 135 137 143 301 147 217 155 1157
Beschränkungen F S S S F S F

Hinweise 14 D 19
Rottweil Hausen M.-Kolbe-Sc… 11:15
- Hausen o.R. Horgenerstraße 06:13 06:43 07:13 07:26 07:43 08:13 08:43 09:13 09:43 10:13 10:43 11:13 11:43 12:13 12:15 12:43
- Hausen o.R. Rathaus 06:14 06:44 07:14 07:27 07:44 08:14 08:44 09:14 09:44 10:14 10:44 11:14 11:44 12:14 12:16 12:44
- Hausen o.R. Adler 06:15 06:45 07:15 07:28 07:45 08:15 08:45 09:15 09:45 10:15 10:45 11:15 11:45 12:15 12:17 12:45
- Hausen M.-Kolbe-Schule 07:30 07:36
- Spitalhöhe 06:17 06:47 07:17 07:32 07:39 07:47 08:17 08:47 09:17 09:47 10:17 10:47 11:17 11:17 11:47 12:17 12:19 12:47
- Schulzentrum 07:33 07:41 11:18
- Via l´Aquila 11:19
- Krummer Weg 11:22
- Feldbergstraße 06:18 06:48 07:18 07:36 07:48 08:18 08:48 09:18 09:48 10:18 10:48 11:18 11:48 12:18 12:20 12:48
- KH/Tannstraße
- Tannstraße
- Grundstraße
- Kampitschstraße
- Krankenhaus 06:19 06:49 07:19 07:37 07:49 08:19 08:49 09:19 09:49 10:19 10:49 11:19 11:49 12:19 12:21 12:49
- Schramberger Straße 06:20 06:50 07:20 07:38 07:50 08:20 08:50 09:20 09:50 10:20 10:50 11:20 11:50 12:20 12:22 12:50
- Waldhorn 06:21 06:51 07:21 07:39 07:51 08:21 08:51 09:21 09:51 10:21 10:51 11:21 11:51 12:21 12:23 12:51
- Schwarzes Tor 06:22 06:52 07:22 07:40 07:52 08:22 08:52 09:22 09:52 10:22 10:52 11:22 11:52 12:22 12:24 12:52
- Nägelesgraben 06:23 06:53 07:23 07:41 07:53 08:23 08:53 09:23 09:53 10:23 10:53 11:23 11:53 12:23 12:25 12:53
- Kriegsdamm 06:24 06:54 07:24 07:42 07:54 08:24 08:54 09:24 09:54 10:24 10:54 11:24 11:54 12:24 12:26 12:54
- Landratsamt
- Neues Postamt
- Friedrichsplatz 06:26 06:56 07:26 07:44 07:56 08:26 08:56 09:26 09:56 10:26 10:56 11:26 11:56 12:26 12:28 12:56

2024 Verkehr wie an Sonntagen: 01.01./ 06.01. /29.03. /01.04. /01.05. /09.05. /20.05./  30.05./ 03.10./ 01.11. /25.12./26.12.

14 RufBus; telefonische Anmeldung mind. 1 Std. vor Fahrtbeginn unter Tel. (0741/9429883-5) kein Innerortsverkehr außerhalb Rottweils. Es werden nur die bestellten Haltestellen 
bedient.

D Kleinbus beschränkte Platzzahl 19 Fahrt verkehrt nicht an bewegl. Ferientagen 26 Omnibus fährt durch bis Friedrichsplatz
29 Bus fährt über Siedlung a. B. und Fichtenstr. 28 Umstieg auf Linie 5002 möglich
F Mo-Fr in den Ferien und an schulfreien Tagen S an Schultagen

Stadtbus Rottweil GmbH
Berner Feld 6

78628 Rottweil
Tel. 0741/9429883-0

www.stadtbus-rottweil.de
Email: info@stadtbus-rottweil.de



Hausen - Rottweil
Montag - Freitag 

gültig ab 10.12.2023

Fahrt 157 168 169 171 173 177 179 1699 199 183 189 191 197 201 207 209 213 215
Beschränkungen S S S F S S S F

Hinweise 2629 2826
Rottweil Hausen M.-Kolbe-Sc… 13:00
- Hausen o.R. Horgenerstraße 12:47 13:04 13:13 13:43 13:43 14:13 14:43 15:13 15:43 15:43 16:13 16:43 17:13 17:43 18:13 18:43
- Hausen o.R. Rathaus 12:48 13:05 13:14 13:44 13:44 14:14 14:44 15:14 15:44 15:44 16:14 16:44 17:14 17:44 18:14 18:44
- Hausen o.R. Adler 12:49 13:06 13:15 13:45 13:45 14:15 14:45 15:15 15:45 15:45 16:15 16:45 17:15 17:45 18:15 18:45
- Hausen M.-Kolbe-Schule 15:05 15:05 15:47
- Spitalhöhe 12:51 13:08 13:17 13:47 13:47 14:17 14:47 15:07 15:07 15:17 15:49 15:47 16:17 16:47 17:17 17:47 18:17 18:47
- Schulzentrum 13:09 13:48
- Via l´Aquila 15:09
- Krummer Weg
- Feldbergstraße 12:52 13:18 13:51 13:48 14:18 14:48 15:08 15:18 15:50 15:48 16:18 16:48 17:18 17:48 18:18 18:48
- KH/Tannstraße 15:09
- Tannstraße 15:10
- Grundstraße 15:11
- Kampitschstraße 15:12
- Krankenhaus 12:53 13:19 13:52 13:49 14:19 14:49 15:19 15:51 15:49 16:19 16:49 17:19 17:49 18:19 18:49
- Schramberger Straße 12:54 13:20 13:53 13:50 14:20 14:50 15:20 15:52 15:50 16:20 16:50 17:20 17:50 18:20 18:50
- Waldhorn 12:55 13:21 13:54 13:51 14:21 14:51 15:21 15:53 15:51 16:21 16:51 17:21 17:51 18:21 18:51
- Schwarzes Tor 12:56 13:22 13:55 13:52 14:22 14:52 15:22 15:54 15:52 16:22 16:52 17:22 17:52 18:22 18:52
- Nägelesgraben 12:57 13:23 13:56 13:53 14:23 14:53 15:13 15:23 15:55 15:53 16:23 16:53 17:23 17:53 18:23 18:53
- Kriegsdamm 12:58 13:24 13:57 13:54 14:24 14:54 15:14 15:24 15:56 15:54 16:24 16:54 17:24 17:54 18:24 18:54
- Landratsamt 13:13
- Neues Postamt 13:14
- Friedrichsplatz 13:00 13:16 13:26 13:59 13:56 14:26 14:56 15:16 15:26 15:58 15:56 16:26 16:56 17:26 17:56 18:26 18:56

2024 Verkehr wie an Sonntagen: 01.01./ 06.01. /29.03. /01.04. /01.05. /09.05. /20.05./  30.05./ 03.10./ 01.11. /25.12./26.12.

14 RufBus; telefonische Anmeldung mind. 1 Std. vor Fahrtbeginn unter Tel. (0741/9429883-5) kein Innerortsverkehr außerhalb Rottweils. Es werden nur die bestellten Haltestellen 
bedient.

D Kleinbus beschränkte Platzzahl 19 Fahrt verkehrt nicht an bewegl. Ferientagen 26 Omnibus fährt durch bis Friedrichsplatz
29 Bus fährt über Siedlung a. B. und Fichtenstr. 28 Umstieg auf Linie 5002 möglich
F Mo-Fr in den Ferien und an schulfreien Tagen S an Schultagen

Stadtbus Rottweil GmbH
Berner Feld 6

78628 Rottweil
Tel. 0741/9429883-0

www.stadtbus-rottweil.de
Email: info@stadtbus-rottweil.de



Hausen - Rottweil
Montag - Freitag 

gültig ab 10.12.2023

Fahrt 219 221
Beschränkungen

Hinweise 14 D 14 D
Rottweil Hausen M.-Kolbe-Sc…
- Hausen o.R. Horgenerstraße 19:13 19:43
- Hausen o.R. Rathaus 19:14 19:44
- Hausen o.R. Adler 19:15 19:45
- Hausen M.-Kolbe-Schule
- Spitalhöhe 19:17 19:47
- Schulzentrum
- Via l´Aquila
- Krummer Weg
- Feldbergstraße 19:18 19:48
- KH/Tannstraße
- Tannstraße
- Grundstraße
- Kampitschstraße
- Krankenhaus 19:19 19:49
- Schramberger Straße 19:20 19:50
- Waldhorn 19:21 19:51
- Schwarzes Tor 19:22 19:52
- Nägelesgraben 19:23 19:53
- Kriegsdamm 19:24 19:54
- Landratsamt
- Neues Postamt
- Friedrichsplatz 19:26 19:56

2024 Verkehr wie an Sonntagen: 01.01./ 06.01. /29.03. /01.04. /01.05. /09.05. /20.05./  30.05./ 03.10./ 01.11. /25.12./26.12.

14 RufBus; telefonische Anmeldung mind. 1 Std. vor Fahrtbeginn unter Tel. (0741/9429883-5) kein Innerortsverkehr außerhalb Rottweils. Es werden nur die bestellten Haltestellen 
bedient.

D Kleinbus beschränkte Platzzahl 19 Fahrt verkehrt nicht an bewegl. Ferientagen 26 Omnibus fährt durch bis Friedrichsplatz
29 Bus fährt über Siedlung a. B. und Fichtenstr. 28 Umstieg auf Linie 5002 möglich
F Mo-Fr in den Ferien und an schulfreien Tagen S an Schultagen

Stadtbus Rottweil GmbH
Berner Feld 6

78628 Rottweil
Tel. 0741/9429883-0

www.stadtbus-rottweil.de
Email: info@stadtbus-rottweil.de



Rottweil - Hausen
Samstag

gültig ab 10.12.2023

Fahrt 612 624 126 132 138 142 144 148 652 156 660 666 672 178
Beschränkungen

Hinweise
Rottweil Friedrichsplatz 07:00 07:30 08:00 08:30 09:00 09:30 10:00 10:30 11:00 11:30 12:00 12:30 13:00 13:30
- Kriegsdamm 07:01 07:31 08:01 08:31 09:01 09:31 10:01 10:31 11:01 11:31 12:01 12:31 13:01 13:31
- Nägelesgraben 07:02 07:32 08:02 08:32 09:02 09:32 10:02 10:32 11:02 11:32 12:02 12:32 13:02 13:32
- Schwarzes Tor 07:03 07:33 08:03 08:33 09:03 09:33 10:03 10:33 11:03 11:33 12:03 12:33 13:03 13:33
- Waldhorn 07:04 07:34 08:04 08:34 09:04 09:34 10:04 10:34 11:04 11:34 12:04 12:34 13:04 13:34
- Schramberger Straße 07:05 07:35 08:05 08:35 09:05 09:35 10:05 10:35 11:05 11:35 12:05 12:35 13:05 13:35
- Feldbergstraße 07:06 07:36 08:06 08:36 09:06 09:36 10:06 10:36 11:06 11:36 12:06 12:36 13:06 13:36
- Spitalhöhe 08:08 08:38 09:08 09:38 10:08 10:38 11:08 11:38 12:08 12:38 13:08 13:38
- Hausener Straße 07:07 07:37
- Hausen M.-Kolbe-Schule L4… 07:09 07:39 08:10 08:40 09:10 09:40 10:10 10:40 11:10 11:40 12:10 12:40 13:10 13:40
- Hausen o.R. Adler 07:10 07:40 08:11 08:41 09:11 09:41 10:11 10:41 11:11 11:41 12:11 12:41 13:11 13:41
- Hausen o.R. Rathaus 07:11 07:41 08:12 08:42 09:12 09:42 10:12 10:42 11:12 11:42 12:12 12:42 13:12 13:42
- Hausen o.R. Horgenerstraße 07:12 07:42 08:13 08:43 09:13 09:43 10:13 10:43 11:13 11:43 12:13 12:43 13:13 13:43

2024 Verkehr wie an Sonntagen: 01.01./ 06.01. /29.03. /01.04. /01.05. /09.05. /20.05./  30.05./ 03.10./ 01.11. /25.12./26.12.

Stadtbus Rottweil GmbH
Berner Feld 6

78628 Rottweil
Tel. 0741/9429883-0

www.stadtbus-rottweil.de
Email: info@stadtbus-rottweil.de



Hausen - Rottweil
Samstag

gültig ab 10.12.2023

Fahrt 613 119 123 125 129 131 135 137 143 147 617 657 169 673
Beschränkungen

Hinweise
Rottweil Hausen o.R. Horgen… 07:13 07:43 08:13 08:43 09:13 09:43 10:13 10:43 11:13 11:43 12:13 12:43 13:13 13:43
- Hausen o.R. Rathaus 07:14 07:44 08:14 08:44 09:14 09:44 10:14 10:44 11:14 11:44 12:14 12:44 13:14 13:44
- Hausen o.R. Adler 07:15 07:45 08:15 08:45 09:15 09:45 10:15 10:45 11:15 11:45 12:15 12:45 13:15 13:45
- Spitalhöhe 07:17 07:47 08:17 08:47 09:17 09:47 10:17 10:47 11:17 11:47 12:17 12:47 13:17 13:47
- Feldbergstraße 07:18 07:48 08:18 08:48 09:18 09:48 10:18 10:48 11:18 11:48 12:18 12:48 13:18 13:48
- Krankenhaus 07:19 07:49 08:19 08:49 09:19 09:49 10:19 10:49 11:19 11:49 12:19 12:49 13:19 13:49
- Schramberger Straße 07:20 07:50 08:20 08:50 09:20 09:50 10:20 10:50 11:20 11:50 12:20 12:50 13:20 13:50
- Waldhorn 07:21 07:51 08:21 08:51 09:21 09:51 10:21 10:51 11:21 11:51 12:21 12:51 13:21 13:51
- Schwarzes Tor 07:22 07:52 08:22 08:52 09:22 09:52 10:22 10:52 11:22 11:52 12:22 12:52 13:22 13:52
- Nägelesgraben 07:23 07:53 08:23 08:53 09:23 09:53 10:23 10:53 11:23 11:53 12:23 12:53 13:23 13:53
- Kriegsdamm 07:24 07:54 08:24 08:54 09:24 09:54 10:24 10:54 11:24 11:54 12:24 12:54 13:24 13:54
- Friedrichsplatz 07:26 07:56 08:26 08:56 09:26 09:56 10:26 10:56 11:26 11:56 12:26 12:56 13:26 13:56

2024 Verkehr wie an Sonntagen: 01.01./ 06.01. /29.03. /01.04. /01.05. /09.05. /20.05./  30.05./ 03.10./ 01.11. /25.12./26.12.

Stadtbus Rottweil GmbH
Berner Feld 6

78628 Rottweil
Tel. 0741/9429883-0

www.stadtbus-rottweil.de
Email: info@stadtbus-rottweil.de


